

सेवा में,

मुख्य महाप्रबंधक/ The Chief General Manager,
भारत सरकार टकसाल/ India Government Mint,विषय: पद स्तर हेतु मूल दस्तावेज़ सत्यापन के संबंध में।
संदर्भ: भारत सरकार टकसाल भर्ती विज्ञापन संख्या 01/2026

महोदय/Sir,

उपर्युक्त के संदर्भ में, मुझे दिनांक 01.07.2026 को हुई कम्प्यूटर आधारित परीक्षा के आधार पर अधिसूचना/पत्र संख्या दिनांक के अनुसार दस्तावेज़ सत्यापन के लिए अस्थाई रूप से चयनित किया गया है। मैं घोषणा करता/करती हूँ कि ऑनलाइन आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि अर्थात् 27.04.2026 तक, मैं पद की अधिसूचना के अनुसार वांछित पात्रता मानदंड, आयु आदि को पूरा करता/करती हूँ। इसके अलावा, मैंने पद के लिए आवश्यक वांछनीय शैक्षणिक योग्यता (डिग्री/डिप्लोमा/सर्टिफिकेट आदि का नाम) वर्ष में (%) अंकों के साथ (विश्वविद्यालय/संस्थान का नाम) से पहले ही प्राप्त कर ली है।

I have been provisionally shortlisted for document verification as per notice dated on the basis of CBT exam held on 01.07.2026 with reference to above. I declare that I possess the required eligibility criteria, age, etc as per notification for the post as on 27.04.2026 i.e. the closing date of online application receipt. Further, I have already acquired the Requisite Essential Educational Qualification (name of degree/diploma/certificate etc) for the post of in the year with (%) marks from (name of University/institute)

(2.) मैं (i) सामाजिक श्रेणी अनारक्षित/अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग-नॉन क्रीमी लेयर/आर्थिक रूप से पिछड़ा वर्ग (ii) पीडब्ल्यूबीडी - श्रेणी और उपश्रेणी यदि लागू हो (iii) भूतपूर्व सैनिक से हूँ और मुझे श्रेणी के विरुद्ध प्रोविज़नली चयनित किया गया है।

I belong to (i) Social category UR/SC/ST/OBC/OBC- NCL/ EWS (ii) PwBD- Category & Subcategory if applicable (iii) Ex Serviceman and provisionally shortlisted against category

(3.) मेरे अन्य विवरण, जन्म तिथि और आयु (आवेदन की अंतिम तिथि 27.04.2026 तक) वर्ष, माह और दिन (आयु में छूट, हों/नहीं मैं बताए), पिता/माता का नाम सत्यापन के लिए प्रस्तुत हैं।

My other details, Date of Birth & Age (as on closing date of application-27.04.2026) Years, Months and Day (Age Relaxation, specify as Yes/No), Father/ Mother's Name are submitted for verification.

(4.) मेरे परिजन एसपीएमसीआईएल की किसी इकाई में कार्यरत हैं? : हों/ नहीं

My relative is working in any of the Unit of SPMCIL?

(यदि हों, कृपया नाम, पदनाम, सेप आईडी, संबंध और इकाई का नाम बताएं)

(If yes, furnish Name, Designation, SAP ID, Relationship and Unit Name)

(6.) मैं एक एसपीएमसीआईएल कर्मचारी हूँ?/ I am a SPMCIL Employee? : हों/ नहीं

(यदि हों, कृपया नाम, पदनाम, सेप आईडी, संबंध और इकाई का नाम बताएं)

(If yes, furnish Name, Designation, and SAP ID, Relationship and Unit Name)

(7.) मेरे ऊपर लंबित न्यायिक मामले/आपराधिक मामले/अनुशासनिक कार्यवाही, यदि कोई हो। : हों/ नहीं

Pendency of Court case/ Criminal case/ Disciplinary proceedings etc against me.; if any

(8.) अतः, मैं दस्तावेज़ सत्यापन (Document/Testimonial Verification) के लिए मूल दस्तावेज़ों और विधिवत स्व-सत्यापित छायाप्रतियों के साथ उपस्थित हूँ, ताकि विधिवत भरे हुए आवश्यक अनुलग्नक-A और 02 पासपोर्ट आकार के फोटो के अनुसार अपनी पद हेतु अपनी उम्मीदवारी का दावा प्रस्तुत कर सकूँ।

Therefore, I report for Document/Testimonial Verification along with original documents, duly self-attested photocopies to claim my candidature as per the duly filled requisite Annexure-A and 02 Passport size photograph.

अभ्यर्थी के हस्ताक्षर/Signature of the Candidate :

स्थान :

अभ्यर्थी का नाम/Name of the Candidate :

तिथि :

आवेदन संख्या/Application No :

रोल नं./Roll No.

मोबाइल सं./Mobile No.:

पत्राचार पता/Correspondence Address:

22/8/24

अनुलग्नक/Annexure-A

क्र.सं. Sr. No.	दस्तावेज़/Document	प्रोविज़नली चयनित अभ्यर्थी द्वारा भरा जाए TO BE FILLED BY PROVISIONALLY SHORTLISTED CANDIDATE			कार्यालयी उपयोगार्थ/FOR OFFICE USE ONLY (भा.स.टंकसालसमिति द्वारा जांचित/to be checked by IG Mint Committee)
		पंजीकरण/प्रमाण पत्र सं. Registration/Certificate No.	जारी होने की तिथि Date of Issue	मूल दस्तावेज़ों से जांचित Document Verified with original (Yes/No)	
1.	मैट्रिक (10वीं कक्षा) की अंकपुस्तिका और प्रमाण पत्र Matriculation (10th Standard) Mark Sheet and Certificate				
2.	उच्च माध्यमिक (12वीं कक्षा) की अंकपुस्तिका और प्रमाण पत्र (यथालागू) Higher Secondary (12th Standard) Mark Sheet and Certificate (where applicable)				
3.	(i) पद के लिए आवश्यक शैक्षणिक योग्यता Requisite Essential Educational Qualification for the post (ii) यथालागू सेमेस्टरवार मार्कशीट/ Semester wise mark sheet as applicable				
4.	राष्ट्रीय ट्रेड प्रमाणपत्र (एनटीसी)/राज्य ट्रेड प्रमाणपत्र (एसटीसी)/एनसीवीटी/एससीवीटी प्रमाणपत्र, यथालागू National Trade Certificate (NTC)/State Trade Certificate (STC)/NCVT/SCVT Certificate, as applicable				
5.	अन्य शैक्षणिक योग्यता (यदि कोई हो) Other Qualification if any (i) (ii)				
6.	जाति प्रमाण पत्र (अनुसूचित जाति, अनुसूचित जनजाति, अन्य पिछड़ा वर्ग, अन्य पिछड़ा वर्ग - गैर-क्रीमी लेयर या ईडब्ल्यूएस प्रमाण पत्र) निर्धारित प्रारूप में। Caste Certificate (SC, ST, OBC, OBC- Non-Creamy layer or EWS Certificate) in the prescribed format				
7.	भूतपूर्व सैनिक प्रमाणपत्र Ex-SM certificate				
8.	PwBD प्रमाणपत्र जिसमें श्रेणी और उप-श्रेणी दर्शाई गई हो PwBD certificate indicating Category and sub-category				
9.	सरकारी अस्पताल के सिविल सर्जन रैंक के चिकित्सा अधिकारी द्वारा जारी किया गया चिकित्सा फिटनेस प्रमाण पत्र: Medical Fitness Certificate issued by medical officer in the rank of Civil Surgeon of a Govt. hospital				

Sumit
22/8/26

10.	तहसीलदार/एसडीएम/पुलिस अधीक्षक से चरित्र एवं पूर्ववृत्त प्रमाण पत्र/ Character & Antecedent Certificate from Tehsildar/SDM/Superintendent of Police			
11.	जन्म तिथि का प्रमाण/ Proof of Date of Birth (प्रमाण पत्र का नाम /Certificate Name.....)			
12.	यदि कोई कार्य अनुभव हो, तो/ Working Experience, if any.....			
13.	नियोक्ता से अनापत्ति प्रमाण पत्र; यदि लागू हो No objection certificate from employer; if applicable			
14.	वैध पहचान पत्र (पैन कार्ड/आधार कार्ड/ड्राइविंग लाइसेंस/वोटर कार्ड)/ Valid ID Proof (PAN Card/Aadhar Card/Driving License/Voter Card)			

यदि उपरोक्त में से कोई भी दस्तावेज़ आप पर लागू नहीं होता है, तो कृपया उसे काट (X) दें*
If any of above documents are not applicable to you, please strike out (X)*.

मैं एतद्वारा घोषणा करता/करती हूँ कि मेरे द्वारा दी गई जानकारी और प्रस्तुत किए गए दस्तावेज़ सत्य और प्रामाणिक हैं। मैं समझता/समझती हूँ कि यदि किसी भी स्तर पर कोई जानकारी/दस्तावेज़ झूठा, मनगढ़ंत या छुपाया हुआ पाया जाता है, तो मेरी उम्मीदवारी/नियुक्ति बिना किसी पूर्व सूचना के रद्द की जा सकती है और मेरे विरुद्ध कानूनी कार्रवाई भी शुरू की जा सकती है।

I hereby declare that the information furnished by me and the documents produced by me are true and genuine. I understand that if any information/document is found false, fabricated or suppressed at any stage, my candidature/appointment shall be liable to be cancelled without any further notice and legal action may also be initiated against me.

आवेदन संख्या/Application No

अभ्यर्थी के हस्ताक्षर/Signature of Candidate:.....

आवेदित पद/Applied post

अभ्यर्थी का नाम/Name of Candidates:

तिथि/Date:

केवल कार्यालय उपयोगार्थ/FOR OFFICIAL USE ONLY

भारत सरकार टकसाल..... समिति ने आईजीएम - एन भर्ती विज्ञापन संख्या 01/2026 और उसमें दी गई पात्रता शर्तों की जांच उम्मीदवार(नाम), आवेदन संख्या द्वारा प्रस्तुत उपरोक्त मूल दस्तावेजों से करके उनका सत्यापन किया, और पद के लिए अपनी रिपोर्ट अलग शीट में प्रस्तुत करती है/The IG Mint Committee perused IGM - N recruitment Advertisement No. 01/2026 & eligibility conditions mentioned therein and verified with the original documents as above produced by the candidate(Name), Application No for the post of and submitting its report in separate sheet.

()

समिति सदस्य -1

Committee Member -1

(नाम एवं तिथि सहित हस्ताक्षर/Name & Signature with date)

()

समिति सदस्य -2

Committee Member -2

()

समिति सदस्य -3

Committee Member -3

22/8/26